endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

8.26. Registro do estabelecimento na ANP – Agência Nacional do Petróleo. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 858.400,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Na licitação para registro de preço não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida 

para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

[...]

4 OLEO S50 OU S10 LITRO 65.000,00 O item solicitado correspondeu às 

expectativas da secretaria 

solicitante, não sendo necessário 
modificá-lo em sua quantidade. 

V – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
7.1. O valor estimado preliminar da contratação é de R$ 858.400,00 (oitocentos e cinquenta e oito 
mil, quatrocentos  reais), conforme pesquisa acostada ao presente. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

1 ETANOL LITRO 5.000,00 5,09  
 25.450,00 

2 GASOLINA LITRO 55.000,00 6,99  
 384.450,00 

4 OLEO S50 OU S10 LITRO 65.000,00 6,90